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 Protokół Nr XXVII/1/2021 

Z Sesji Rady Gminy Krzyżanowice odbytej w Urzędzie Gminy 

w dniu 26 stycznia 2021 roku   

w czasie od godz. 15.00 do 16.30 

 

Ad. 1).  Otwarcie Sesji. 

Obrady XXVII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Brunon Chrzibek witając radnych, zaproszonych gości oraz kierownictwo Urzędu Gminy 

Krzyżanowice – lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2).  Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

Stwierdzenia prawomocności sesji, na podstawie listy obecności, dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek. Na stan 15 radnych obecni byli wszyscy, w związku                    

z czym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 3). Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek poinformował o wycofaniu z porządku 

obrad  Uchwały Nr XXVII/3/2021 w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i form, na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Krzyżanowice na rok 2021. Wojewoda Śląski upoważnił Wójta Gminy do podjęcia 

powyższego w formie Zarządzenia Wójta. 

Następnie Przewodniczący  przedstawił proponowany porządek posiedzenia, mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja o działalności Wójta            

i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Oświata w Gminie Krzyżanowice. 

      7. Podjęcie uchwał. 

      8.  Sprawy bieżące. 

      9.  Zakończenie Sesji. 
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W/w porządek obrad został przyjęty jednogłośnie( za głosowało 15 Radnych) i bez uwag. 

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 4).  Przyjęcie protokołu z  ostatniej Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek zawnioskował by protokół z ostatniej  

Sesji Rady Gminy z dnia 21 grudnia 2020 roku przyjąć bez odczytania.  Protokół był 

wyłożony do wglądu przed sesją, a w okresie między sesjami w biurze Rady Gminy.  

Wniosek Przewodniczącego Rady  został poddany pod głosowanie. Głosowało 15 Radnych. 

Za przyjęciem protokołu głosowano jednogłośnie.  

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad  5).  Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja                                 

            o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej  Sesji Rady Gminy w dniu                       

21 grudnia 2020 roku oraz informację o Zarządzeniach Wójta  i Kierownika Urzędu złożył 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Informacje o podjętych uchwałach oraz wydanych zarządzeniach stanowią załącznik do 

protokołu. 

W dalszej kolejności Wójt przedstawił i szeroko omówił  ważniejsze wydarzenia jakie miały 

miejsce w okresie międzysesyjnym.  

(pełną  treść wydarzeń można odsłuchać  z nagrania sesji zamieszczonego na stronie 

internetowej BIP Urzędu Gminy Krzyżanowice). 

 

Następnie Wójt Pan Grzegorz Utracki przedstawił  Radzie Gminy sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego                   

w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2020 rok. 

 

Ad 6). Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w 2020 roku.  

Wprowadzenia do tematu dokonał Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki.  

Powiedział iż tematyka działalności Ośrodka Pomocy Społecznej jest ważna i dotyczy 

mieszkańców. Jest to jedno z zadań nałożonych na jednostki samorządów terytorialnych. Do 

zadania tego przykładamy wielką wagę jak i sporo środków finansowych  które w naszym 

imieniu realizowane są poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej. Ośrodkiem od roku kieruje  

Pani Katarzyna Buczek. Pracownicy ośrodka działają też w terenie i docierają do środowisk,  

rodzin potrzebujących i osób które pomocy wymagają. Na wczorajszym wspólnym 

posiedzeniu komisji szczegółowo omówiony został materiał pod kątem wydatków, 

wypłaconych świadczeń, zakresu udzielanych świadczeń, pomocy. Podziękował za 
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przygotowane materiały, które wyczerpująco pokazują działalność Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Budżet ośrodka w 2020 roku to kwota blisko 14 mln 350 tyś zł. Z tej kwoty                   

14 mln trafia bezpośrednio do naszych mieszkańców. Największym świadczeniem 

wypłacanym jest świadczenie wychowawcze 500+. W centrum uwagi są osoby potrzebujące. 

Wsparcie dla rodzin , osób wyraża się  różnorodnie . Liczba świadczeniobiorców jest duża. 

Działalność OPS to także wydawanie kart dużej rodziny , wypłacane są zasiłki pielęgnacyjne 

specjalne, okresowe, celowe, świadczenia stałe, które krótko omówił. Realizowany jest też 

program pomocy żywnościowej. Działalność OPS to także pomoc osobom mieszkającym                     

w Domach Pomocy Społecznej. Ośrodek współpracuje z różnymi instytucjami. 

Dalej Pan Wójt powiedział, iż działalność OPS to także zainteresowanie się przemocą                      

w rodzinie. Powołany jest Zespół Interdyscyplinarny który zajmuje się i przeciwdziała 

przemocy w rodzinach. Zespół współpracuje z instytucjami zewnętrznymi które działają                  

w tym obszarze pomocy, rozwiązuje wiele ludzkich spraw, sytuacji. Ośrodek Pomocy 

Społecznej współpracuje też z Policja, Prokuratorem, czy Sądami.  

Od jakiegoś czasu zauważa się większą  potrzebę usług opiekuńczych wśród mieszkańców. 

Będziemy to obserwować i zwiększać działalność w tym temacie. Zaznaczył, że ogromną 

role w sferze społecznej odgrywa Stacja Opieki Caritas która trafia do tych mieszkańców. 

Gmina corocznie wspiera finansowo działalność stacji w Tworkowie. Wspiera również 

poprzez inną działalność, np. partycypacja w remontach, wykonanie windy-podnośnika dla 

osób niepełnosprawnych przy budynku.  Następnie Pan Wójt Powiedział że działalność 

socjalna OPS  to również interwencje i pomoc w zdarzeniach losowych, choćby w pożarach 

czy innych zdarzeniach za co podziękował. Co roku organizowane są spotkania mikołajkowe 

dla niepełnosprawnych. Poinformował, iż w zeszłym roku nie udało się zorganizować 

spotkania, ale trafiono z paczkami do domów tych osób poprzez pracowników OPS.  

Wójt Pan Grzegorz Utracki stwierdził, iż pomoc dla osób i grup potrzebujących w naszej 

gminie  jest bardzo szeroka. Wspiera się Dom Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach 

finansowo i rzeczowo. Wspomniał o wsparciu udzielonym dla tego domu przez Koła 

Łowieckie za co podziękował. Gmina wsparła odtworzenie placu parkingowego, dróg 

dojazdowych do Domu Pomocy Społecznej.  

Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej to też działalność Klubu Seniora na który 

pozyskano środki zewnętrzne. Jest to miejsce spotkań dla seniorów. Wspomniał Wójt także 

o kopertach życia które  dostarczono do seniorów w ramach akcji wspólnej z Marszałkiem 

Województwa Śląskiego. Karty te są dalej dostępne w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Kończąc swoje wprowadzenie Wójt stwierdził, iż temat pomocy społecznej jest bardzo 

ważny, pochłania spore wydatki z budżetu gminy i nie można obojętnie obok niego przejść. 

Pomoc mieszkańcom naszej gminy jest realizowana na wysokim poziomie. Działalność 

Ośrodka Pomocy Społecznej, jego pracowników jest wysoka za co podziękował. 
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Dyskusja 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek w imieniu Rady Gminy, na ręce 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Katarzyny Buczek złożył podziękowania za 

realizację potrzeb i pomoc  mieszkańcom Gminy Krzyżanowice.  

 

Przerwa 

 

Ad 7). Podjęcie uchwał. 

 

Uchwała Nr XXVII/1/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Raciborskiemu na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXVII/2/2021 w sprawie przyjęcia „Programu ograniczenia niskiej emisji na 

terenie Gminy Krzyżanowice na lata 2021-2023”   

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXVII/3/2021 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy                          

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy Gminy Krzyżanowice na lata 2021-2024. 

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki.                     

Radny Roman Kaczor  Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, 

iż projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  komisji i zyskał pozytywną opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych. 
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W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 8) .  Sprawy bieżące. 

 

Radny Roman Cwik podziękował za wykonanie oświetlenia w centrum  wsi Bieńkowice oraz 

na boisku szkolnym.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek  poinformował radnych że, Uchwałą                   

Nr 4200/III/59/2021 III Składu Orzekającego, Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach  

pozytywnie zaopiniowała możliwość sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale 

budżetowej na 2021 rok Gminy Krzyżanowice oraz Uchwałą Nr 4200/III/60/2021 III Składu 

Orzekającego, Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach pozytywnie zaopiniowała   

prawidłowość planowanej kwoty długu Gminy Krzyżanowice wynikającej  z planowanych                     

i zaciągniętych zobowiązań.  

 

Dalej Przewodniczący  poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbierze się na 

swoim posiedzeniu w dniu 28 stycznia br. celem rozpatrzenia petycji dot. szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

 

Radny Oliwer Huptaś zwrócil uwagę na problem społeczny, demograficzny na który nie 

mamy wpływu. Zaproponował , jeżeli jest to możliwe by na przyszłej sesji Rady Gminy zająć 

się tym tematem.  

 

  

    Ad. 9).   Zakończenie  Sesji. 

 

    Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek dokonał zakończenia posiedzenia                      

    XXVII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice, dziękując wszystkim za udział. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Brunon Chrzibek/-/ 

 

 

Protokołowała B. Kubaszek 



Data głosowania:

Nazwa sesji: XXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

26.01.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Przyjęcie porzadku obrad XXVII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice.Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 15

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Obecnych uprawnionych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

15

15

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych (skład): 8

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Brunon Chrzibek TAK1

Barbara Szymczyna TAK2

Walter Bożek TAK3

Izabela Topa TAK4

Oliwer Huptaś TAK5

Piotr Minkina TAK6

Hubert Fichna TAK7

Roman Cwik TAK8

Józef Staś TAK9

Beata Płaczek TAK10

Małgorzata Janda TAK11

Andrzej Bulenda TAK12

Artur Nawrocki TAK13

Walter Witeczek TAK14

Roman Kaczor TAK15
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RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA
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Data głosowania:

Nazwa sesji: XXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

26.01.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Uchwała Nr XXVII/1/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu na realizację powiatowych przewozów
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej
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Data głosowania:

Nazwa sesji: XXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

26.01.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Uchwała Nr XXVII/2/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie
przyjęcia „Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Krzyżanowice na lata
2021-2023”

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST
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Data głosowania:

Nazwa sesji: XXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

26.01.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Uchwała Nr XXVII/3/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie
przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy       w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
Gminy Krzyżanowice na lata 2021-2024
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